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69551 499 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/11/2018 28/09/2018 R$ 1.152,01 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       ISS PINHÃO

69771 364511 272 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA      50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/11/2018 09/10/2018 R$ 4.309,10 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL DE ASSOCIADO APINE - NOV/18

69787 1810 659 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 DEPOSITO EM CONTA 05/11/2018 01/11/2018 R$ 120,00 Contribuicoes a sindicatos BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES OUT/18

69776 6730 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 NOTA DE DEBITO 05/11/2018 29/10/2018 R$ 6.600,00 Bolsa  Estagio BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   
PAC 09/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO 
DE VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (02 ESTAGIÁRIAS CONTABILIDADE E ÁREA 

 TÉCNICA) OUT/18

69455 2077 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/11/2018 04/10/2018 R$ 1.431,27 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS FOZ DO JORDÃO

69673 94773 2112 MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA 201 1 05/11/2018 09/10/2018 R$ 2.369,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE CHAVE FIM DE CURSO PARA PALHETA DESALINHADA DAS PCHS DO 
CEFSC SCL.

69768 105 2855 L Z PALINSKI MOVEIS PLANEJADOS ME N55 1 05/11/2018 09/10/2018 R$ 1.800,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.07.01 - MOVEIS E UTENSILIOS           AQUIS. DE ARMÁRIO P/EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA

69331 1032 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/11/2018 02/10/2018 R$ 1.441,23 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS FOZ DO JORDÃO

69794 2884 1797 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA N55 1 05/11/2018 01/11/2018 R$ 622,44 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.22 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - ADM DESPESAS MENSAL COM COMBUSTÍVEL-VEÍCULO A SERVIÇO DA ELEJOR - OUT/18

69674 29955674036 890 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA          201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/11/2018 22/10/2018 R$ 48.648,69 M.M.E. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       CONTRIBUIÇÃO MME P&D - SET/2018

69337 1031 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/11/2018 02/10/2018 R$ 2.668,06 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS PINHÃO

69781 20822018 2345 ADVOCACIA BETTIOL S/C 114 HONORARIOS ADVOGATICIOS 05/11/2018 10/10/2018 R$ 70.387,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.02 - HONOR.ADVOCATICIO/ASSESS.LEGAL PAC 14/18 - CTR.279 - SERVIÇOS ADVOCATICIOS REFERENTE REDUÇÃO DA UBP.

69779 1612089 462 INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANA           143 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/11/2018 30/10/2018 R$ 20,17 Tributos  Estaduais BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.22.02 - TAXAS DE VISTORIA ESTADUAL REF. A RENOVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL Nº48040 - NA UHE FUNDÃO

69762 7511 2841 ARMACRIL-COMERCIO DE PLACAS E MOLDURAS EM ACRILICO LTDA N55 1 05/11/2018 09/10/2018 R$ 1.927,30 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE PROTEÇÕES EM ACRILICO E CAIXA MULTIBLOQUEIOS P/ INSTALAÇÃO 
DOS PAINEIS DE CORRENTE CONTINUA.

69774 87481 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 APOLICE DE SEGURO 05/11/2018 25/10/2018 R$ 787,47 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.07 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - FUNCIONÁRIOS      SEGURO MENSAL DE VIDA EM GRUPO FUNCIONARIOS DA ELEJOR COMP. OUT/2018

69786 1810 124 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 FGTS - GRF 05/11/2018 01/11/2018 R$ 6.649,63 FGTS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.05 - FGTS                          FGTS S/SALARIOS DO MES OUTUBRO 2018

69587 2072 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/11/2018 14/10/2018 R$ 588,64 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS CANDÓI

69623 2063 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/11/2018 01/10/2018 R$ 70,73 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS CANDÓI

69785 2461 813 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U 05/11/2018 31/10/2018 R$ 306,97 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA/AGUA E ESGOTO CONSUMO DE AGUA SEDE ELEJOR OUT/2018

69598 11843 2863 F COLOMBO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA 201 1 05/11/2018 08/10/2018 R$ 145,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUISIÇAO DE TINTA P/ PINTURA DOS TAMBORES DISPONIVEIS PARA PGRS.

69366 2076 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/11/2018 04/10/2018 R$ 1.460,72 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS PINHÃO

69792 20181105 2316 BANCO DO BRASIL S/A 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/11/2018 24/10/2018 R$ 2,88 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG DESPESAS COM VIAGENS -  24/09/18 a 24/10/18

69789 2704 2531 MACIEL AUDITORES S/S NFS F 05/11/2018 01/11/2018 R$ 1.457,01 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             

1º TERMO ADITIVO PAC 017/2017  - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA 
INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS SOCIETÁRIAS E 
REGULATÓRIAS - PARC. 02/12

69387 305 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/11/2018 08/10/2018 R$ 359,22 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS PINHÃO

69378 2078 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/11/2018 04/10/2018 R$ 53,01 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS CANDÓI

69509 2070 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/11/2018 04/10/2018 R$ 16.220,34 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS PINHÃO

69391 307 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/11/2018 08/10/2018 R$ 298,37 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS FOZ DO JORDÃO

69769 435943 808 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/11/2018 31/10/2018 R$ 97.297,38 F.N.D.C.T. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       CONTRIBUIÇÃO FNDCT P&D - SET/18

69733 595869 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 05/11/2018 11/10/2018 R$ 180,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
DESP. PUBLIC. DIOE EM 09/10/2018 - JUSTIFIC. DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
ELEJOR PAC 014/2018 E JUSTIF. DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELEJOR PAC 016/2018.

69778 7406 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NFS F 05/11/2018 29/10/2018 R$ 495,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   
PAC 09/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO 
DE VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO - TAXA DE ADM.SOBRE A BOLSA AUX. - OUT/18

69451 313 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/11/2018 11/10/2018 R$ 240,16 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS ISS PINHÃO

69515 2071 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/11/2018 04/10/2018 R$ 15.893,31 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS FOZ DO JORDÃO

69773 87481 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 201 APOLICE DE SEGURO 05/11/2018 25/10/2018 R$ 419,70 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.34 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - DIRETORIA SEGURO MENSAL DE VIDA EM GRUPO DIRETORIA  DA ELEJOR COMP. OUT/2018

69617 2062 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/11/2018 01/10/2018 R$ 1.909,79 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS FOZ DO JORDÃO

69606 5003 1074 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. NFS F 05/11/2018 09/10/2018 R$ 100,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERV. DE HOSPEDAGEM DO SITE ELEJOR.

69608 508076 2068 FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA N55 1 05/11/2018 10/10/2018 R$ 231,17 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE PRODUTOS DE LIMPEZA P/ DESE ELEJOR

69604 259 1934 ELETROCAN -   CLAITON GECHELE NFS F 05/11/2018 10/10/2018 R$ 240,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS SERVIÇO DE REPARO DA BOBINA DE ABERTURA DO DISJUNTOR DE CAMPO UHE SCL.

69611 2061 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/11/2018 01/10/2018 R$ 1.949,08 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS PINHÃO

70017 42565 2070 CONDOR SUPER CENTER LTDA N55 1 06/11/2018 06/11/2018 R$ 604,44 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      ABASTECIMENTO MENSAL PARA COZINHA/COPA SEDE ELEJOR.

70019 291563 1811 KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA N55 1 07/11/2018 07/11/2018 R$ 74,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXPEDIENTE

69837 20181107 2862 LOTERIAS JUVEVE LTDA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 07/11/2018 07/11/2018 R$ 40,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.17 - TAXI/ESTACION./FRETE/LOCOMOCAO  AQUISIÇÃO DE 02 BLOCOS DE ESTAR  - MOTORISTA JOEL

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS 01/11/2018 A 30/11/2018



69824 43335 1881 VOTENER VOTORANTIM COML.DE ENERGIA LTDA. N55 1 09/11/2018 06/11/2018 R$ 1.466.520,72 VOTENER Votorantim Coml. de Energia Ltda. BAIXA FINANCEIRA 6.15.5.15.01.11 - COMPRA DE ENERGIA P/REVENDA

PAC 16/2014 - CTR. 201 - COMPRA DE ENERGIA ELÉTRICA CONVENCIONAL DE 7MWM. 
SAZONALIZAÇÃO FALT, MODULAÇÃO FLAT E NO CENTRO DE GRAVIDADE DE 
SUBMERCADO SUL.

69943 375 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 14/11/2018 06/11/2018 R$ 6.717,43 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

PAC 18/2018 CTR. 15/17 - SERV. DE SUPERVISOR/ENCARREGADO - UHE SC (POSTO 01) 
- SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UHE SC (POSTO 01) - PERÍODO 01 A 
31/10/18

70015 33682 2694 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 14/11/2018 13/11/2018 R$ 79,95 Correios e Malotes BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.13 - CORREIOS E MALOTES            REFERENTE A SERV. DE POSTAGENS NO PERIODO DE 18/10/2018 A 29/10/2018

69810 63291 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 14/11/2018 01/11/2018 R$ 2.974,59 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC 013/2014 - CTR 13/14 - PREST. DE SERV. DE ZELADORIA PARA ATENDER A SEDE 
ADMINISTRATIVA DA ELEJOR - OUT/2018

70257 50600 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/11/2018 09/11/2018 R$ 25.652,66 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.01 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE  - SC TFSEE UHE SCL 

69947 376 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 14/11/2018 06/11/2018 R$ 5.579,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

PAC 18/2017 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE ZELADORIA (SERV. GERAIS) SOB REGIME DE 
EMPREITADA P/ ATENDIMENTO NAS INSTALAÇÕES DA UHE FUNDÃO (02 POSTOS) - 
PERÍODO 01 A 31/10/18

69929 1045 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 14/11/2018 01/11/2018 R$ 3.388,01 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

PAC 01/2017 CTR 02/17 - PAC 01/2017 CTR 02/17 - PREST. DE SERV. DE CONTROLE DE 
ACESSO ARMADO E MONITORADO E RONDA ARMADA MOTORIZADA NA  UHE FD - REF: 
REAJUSTE DE FEV A SET/2018(CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO)

69985 217923 1955 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 57 1 14/11/2018 26/10/2018 R$ 103,64 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.10 - TRANSPORTES/FRETE-CEFSC             DESPESA FRETE

69855 2098 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/11/2018 06/11/2018 R$ 25.026,09 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET
PAC 21/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO 
ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. - OUT/2018

69958 381 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 14/11/2018 12/11/2018 R$ 945,47 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS

PAC 23/2017 CTR. 03/18 - SERV. DE MÃO DE OBRA TREINADA E EQUIPAMENTOS P/ 
EXECUÇÃO DE SERV. DE MANUT. E REPAROS NAS AREAS EXTERNAS DAS UHE 
FUNDÃO - OUT/18

69907 17958 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 14/11/2018 18/08/2018 R$ 111,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E ÓLEO STHIL P/ ROÇADEIRAS - MOT.:SERV. DE 
ROÇADAS DE MANUT. NAS UHE'S.

70012 329657 82 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 14/11/2018 15/10/2018 R$ 89,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERV. DETELEFONIA FIXA DAS UHE'S - PERIODO DE 13/09/2018 A 13/10/2018.

70255 50598 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/11/2018 09/11/2018 R$ 25.652,66 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.03 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE - FD TFSEE UHE FND

69909 4766 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NFS F 14/11/2018 06/11/2018 R$ 3.851,58 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.40 - MONITORAMENTO DO CLIMA        

PAC 016/2018 - CTR. 14/2018 - PPREST. DE SERV. ESPEC. P/ FORNEC. OPERAÇÃO E 
MANUT. DE UMA ESTAÇÃO METEOROLÓGICA AUTOMÁTICA., FORNECENDO OS DADOS 
COLETADOS. PARC. 01/60

70253 50601 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/11/2018 09/11/2018 R$ 768,50 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.02 - TAXA DE FISCALIZACAO PCH - SC TFSEE PCH SCL

69923 1046 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 14/11/2018 12/11/2018 R$ 42.676,53 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

PAC 01/2017 CTR 02/17 - PAC 01/2017 CTR 02/17 - PREST. DE SERV. DE CONTROLE DE 
ACESSO ARMADO E MONITORADO E RONDA ARMADA MOTORIZADA NA  UHE SC - 
PERIODO DE 01/10/2018 A 31/10/2018

69804 63292 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 14/11/2018 01/11/2018 R$ 6.296,74 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC 013/2014 - CTR. 13/17 - PREST. DE SERV. DE RECEPÇÃO E PORTARIA P/ ATENDER 
A SEDE ADM. DA ELEJOR - OUT/2018.

69816 794 1926 ROYAL RENT A CAR LTDA - ME 102 F 14/11/2018 09/10/2018 R$ 5.762,89 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           
PAC 05/2015 1º ADIT.ctr. 05/15 - SERV. DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO C/ MOTORISTA PARA 
SEDE ELEJOR - PERÍODO DE 15/09/2018 Á 15/10/2018.

69950 20181114 2689 EVANDRO CARLOS GOMES 200 ANTECIPACAO 14/11/2018 09/11/2018 R$ 3.760,64 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   

CUSTAS DE CARTORIO PARA RETIFICAÇÃO DE AREAS DAS MATRICULAS 11194 E 
13531 (TRANSFERÊNCIA DAS MATRÍCULAS DE DORIVAL NUNES DE ARAÚJO P/O NOME 
DA ELEJOR)

69849 2099 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/11/2018 06/11/2018 R$ 24.521,55 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET
PAC 21/2016 CTR.15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO 
ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. - OUT/2018

69981 2808493 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 14/11/2018 26/09/2018 R$ 98,38 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS DESPESA FRETE

69895 46377 860 KONRAD COMERCIAL LTDA.                  N55 055 14/11/2018 22/10/2018 R$ 469,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS P/ SEDE ELEJOR

69954 382 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 14/11/2018 12/11/2018 R$ 4.254,62 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS

PAC 23/2017 CTR. 03/18 - SERV. DE MÃO DE OBRA TREINADA E EQUIPAMENTOS P/ 
EXECUÇÃO DE SERV. DE MANUT. E REPAROS NAS AREAS EXTERNAS DAS UHE SC - 
OUT/18.

69897 18339 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 14/11/2018 16/10/2018 R$ 118,82 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E ÓLEO STHIL P/ ROÇADEIRAS - MOT.:SERV. DE 
ROÇADAS DE MANUT. NAS UHE'S.

69861 2100 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/11/2018 06/11/2018 R$ 908,20 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO 
ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. - OUT/2018

69989 2918098 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 14/11/2018 31/10/2018 R$ 250,15 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS DESPESA FRETE

69836 1693553 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 14/11/2018 01/11/2018 R$ 503,78 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      
PAC 11/2017 CTR. 06/17 - SERVIÇO DE IP DIRETO REF. A PERIODO DE 30/09/2018 A 
29/10/2018.

69899 18316 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 14/11/2018 04/10/2018 R$ 118,82 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E ÓLEO STHIL P/ ROÇADEIRAS - MOT.:SERV. DE 
ROÇADAS DE MANUT. NAS UHE'S.

69991 1693529 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 14/11/2018 01/11/2018 R$ 5.213,82 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     
PAC 23/2016 CTR. 236 - FORNECIMENTO DE SERV. DE REDE PRIVATIVA DE ALTA 
VELOCIDADE REF. A PERIODO DE 30/09/2018 A 29/10/2018.

69987 2908173 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 14/11/2018 27/10/2018 R$ 72,65 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS DESPESA FRETE

69983 2811753 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 14/11/2018 26/09/2018 R$ 78,13 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS DESPESA FRETE

70023 2968379 82 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 14/11/2018 01/11/2018 R$ 62,65 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REFERENTE A TELEOFONIA FIXA DAS UHE'S - PERPIODO 26/09/18  A 25/10/2018 

69901 18346 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 14/11/2018 15/10/2018 R$ 118,82 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E ÓLEO STHIL P/ ROÇADEIRAS - MOT.:SERV. DE 
ROÇADAS DE MANUT. NAS UHE'S.

69822 3598 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    227 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 14/11/2018 06/11/2018 R$ 5.066.378,68 Concessão Valor Original CP BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.01 - OUTORGA ANEEL                 CONTRATO DE CONCESSÃO 125/2001 PARA USO DE BEM PUBLICO - OUT/18.

69940 29409485736 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 14/11/2018 12/11/2018 R$ 203.936,40 Compensação Financeira Utilização Recursos Hídricos BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.37.02 - COMP.FINANC.UTIL.REC.HIDR.-FD CFURH ANEEL  - UHE FND SET/2018

69903 18368 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 14/11/2018 24/10/2018 R$ 114,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E ÓLEO STHIL P/ ROÇADEIRAS - MOT.:SERV. DE 
ROÇADAS DE MANUT. NAS UHE'S.

70014 2780972 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 14/11/2018 18/09/2018 R$ 89,88 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS DESPESA FRETE

70251 50599 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/11/2018 09/11/2018 R$ 528,35 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.04 - TAXA DE FISCALIZACÄO PCH - FD TFSEE PCH FND

69972 5249 1753 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NFS F 14/11/2018 05/11/2018 R$ 467,89 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERVIÇO DE BACKUP - PERÍODO DE 01/10/2018 À 31/10/2018

69993 4652 1759 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) N22 U 14/11/2018 12/11/2018 R$ 982,21 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      
REFERENTE A SERV. TELEFONIA MOVEL MENSAL DA SEDE ELEJOR - PERIODO DE 
25/09/2018 A 24/10/2018.

69935 1044 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 14/11/2018 01/11/2018 R$ 6.944,04 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

PAC 01/2017 CTR 02/17 - PAC 01/2017 CTR 02/17 - PREST. DE SERV. DE CONTROLE DE 
ACESSO ARMADO E MONITORADO E RONDA ARMADA MOTORIZADA NA  UHE SC - REF: 
REAJUSTE DE FEV. A SET./2018 (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO)

69917 1047 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 14/11/2018 01/11/2018 R$ 23.007,72 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

PAC 01/2017 CTR 02/17 - PAC 01/2017 CTR 02/17 - PREST. DE SERV. DE CONTROLE DE 
ACESSO ARMADO E MONITORADO E RONDA ARMADA MOTORIZADA NA  UHE FD - 
PERIODO DE 01/10/2018 A 31/10/2018.

70021 137 2876 CARLOS ANTONIO TESSER ORTIZ NSe NFS 14/11/2018 07/11/2018 R$ 50,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        AQUISIÇÃO DE MOLDURA PARA QUADRO ELEJOR

69905 18477 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 14/11/2018 05/11/2018 R$ 117,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E ÓLEO STHIL P/ ROÇADEIRAS - MOT.:SERV. DE 
ROÇADAS DE MANUT. NAS UHE'S.

69889 4767 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NFS F 14/11/2018 06/11/2018 R$ 6.868,48 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.41 - MONITORAMENTO FLUVIOMETRICO   PAC 15/2016 CTR. CTR. 12/16 - SERV. DE MONITORAMENTO FLUVIOMETRICO. OUT/18



69941 29409485738 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 14/11/2018 12/11/2018 R$ 170.154,36 Compensação Financeira Utilização Recursos Hídricos BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.37.01 - COMP FINANC.UTIL.REC.HIDR.-SC CFURH ANEEL  - UHE SCL SET/2018

69866 1810 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 GPS 19/11/2018 09/11/2018 R$ 4.222,00 INSS retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      INSS RETIDO EMPREGADOS OUT/18

69867 1810 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/11/2018 09/11/2018 R$ 22.691,84 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.04 - INSS S/ FOLHA  (PATRONAL+TERC) INSS PATRONAL S/ SALARIOS OUT/18

69869 1810 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/11/2018 09/11/2018 R$ 15.414,95 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.31 - INSS HONORARIOS DIRETORIA (PATRONAL)     INSS PATRONAL DIRETORIA OUT/18

69870 1810 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 GPS 19/11/2018 09/11/2018 R$ 1.995,56 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.ADM. OUT/2018

69871 1810 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/11/2018 09/11/2018 R$ 5.909,02 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.02 - INSS CONSELHO ADM.(PATRONAL)  INSS PATRONAL CONS.ADM. OUT/18

69363 62376 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 01/10/2018 R$ 737,62 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM INSS RETIDO PJ

69369 2076 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 04/10/2018 R$ 3.213,60 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS RETIDO PJ

69381 2078 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 04/10/2018 R$ 116,62 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS RETIDO PJ

69484 62375 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 01/10/2018 R$ 298,03 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM INSS RETIDO PJ

69512 2070 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 04/10/2018 R$ 35.684,75 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO PJ

69518 2071 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 04/10/2018 R$ 34.965,30 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO PJ

69614 2061 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 01/10/2018 R$ 4.287,99 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO PJ

69626 2063 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 01/10/2018 R$ 155,61 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO PJ

69334 1032 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 02/10/2018 R$ 3.170,72 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS INSS RETIDO PJ

69590 2072 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 14/10/2018 R$ 1.295,01 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO PJ

69340 1031 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 02/10/2018 R$ 5.869,73 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS INSS RETIDO PJ

69458 2077 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 04/10/2018 R$ 3.148,81 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS RETIDO PJ

69620 2062 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/11/2018 01/10/2018 R$ 4.201,54 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO PJ

69873 1810 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/11/2018 09/11/2018 R$ 2.312,22 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.04 - INSS CONSELHO FISCAL (PATRONAL) INSS PATRONAL CONS.FISCAL OUT/18

69872 1810 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 GPS 19/11/2018 09/11/2018 R$ 423,90 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.FISCAL OUT/18

69868 1810 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 GPS 19/11/2018 09/11/2018 R$ 1.242,06 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          INSS RETIDO S/HON.DIRETORIA OUT/18

69361 62376 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 351,50 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM PIS/COFINS/CSLL

69744 3118020717291 2588 FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA PUBLICA DO ESTADO DO PARANA 819 GUIA 20/11/2018 23/10/2018 R$ 2.011,22 Tributos  Estaduais BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.23.03 - TAXAS DE VISTORIA MUNICIPAL            REF. A TAXA VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS UHE FND

70056 312753023 2546 FUNDO DA JUSTICA DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 20/11/2018 13/11/2018 R$ 1.826,81 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   
CUSTAS P/ IMPUGNAÇÃO AO CUMPRIMENTO DO PROC. EM TRAMITE PERANTE A VARA 
CIVIL DE PINHÃO - AUTOS 207-28.2004.8.16.0134 - MAISA DA SILVA CALDAS GNOATO.

69964 9352 2429 MICRORAR INFORMÁTICA - EIRELI N55 8 20/11/2018 26/10/2018 R$ 131,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSSORA SEDE ELEJOR.

69588 2072 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 14/10/2018 R$ 547,43 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL 

70055 4026 2170 CLAIR EVANGELISTA DA SILVA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA N55 1 20/11/2018 13/11/2018 R$ 531,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE PRODUTOS P/ COPA SEDE ELEJOR.

69241 2056 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 25/09/2018 R$ 582,66 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL 

70026 23429 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/11/2018 12/11/2018 R$ 81,48 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA - NOV/18

70001 1811 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 97,36 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS NOV/18

70008 1811D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 192,99 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA NOV/18

70010 1811D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 257,33 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL NOV/18

70009 1811D. 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 257,33 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL NOV/18

70032 23430 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/11/2018 12/11/2018 R$ 265,66 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - NOV/18

70000 1811 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 363,54 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS NOV/18

69235 2055 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 25/09/2018 R$ 594,64 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL

69999 1811 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 398,16 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL NOV/18

70094 1811A. 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 20/11/2018 R$ 484,71 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL NOV/18

69996 1811 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 539,88 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS NOV/18

70035 23451 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/11/2018 13/11/2018 R$ 595,34 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - NOV/18

70033 23430 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/11/2018 12/11/2018 R$ 1.062,64 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.52 - ASSISTENCIA MEDICA - CONSELHEIROS CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL - NOV/18

69878 1811 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 09/11/2018 R$ 1.285,91 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO EMPRESTIMO - FUNCIONARIOS NOV/18

70028 23429 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/11/2018 12/11/2018 R$ 1.396,71 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS - NOV/18

70025 23429 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/11/2018 12/11/2018 R$ 4.411,14 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL - NOV/18

69544 500 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 28/09/2018 R$ 721,44 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       PIS/COFINS/CSLL  

70006 1811D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 5.128,49 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - NOV/18

69997 1811 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 7.147,45 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS NOV/18

69998 1811 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 7.687,33 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL NOV/18



69550 499 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 28/09/2018 R$ 1.071,36 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       PIS/COFINS/CSLL

69994 1749585918 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 20/11/2018 13/11/2018 R$ 2.208,46 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.32 - VALE REFEICAO/ALIMENT.DIRETORIA   VALE ALIMENT./ REFEIÇÃO DIRETORIA NOV/2018

69995 1749585918 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 20/11/2018 13/11/2018 R$ 8.835,03 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   VALE ALIMENT./ REFEIÇÃO FUNCIONARIOS NOV/2018

69456 2077 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 04/10/2018 R$ 1.331,11 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET  

69332 1032 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 02/10/2018 R$ 1.340,34 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS PIS/COFINS/CSLL

69481 62375 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 89,07 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM ISS CURITIBA

70005 1811D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 5.051,36 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PREVIDENCIA - DIRETORIA NOV/18

70092 1866 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 08/10/2018 R$ 139,50 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

69360 62376 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 97,78 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM ISS CURITIBA

69618 2062 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 1.776,11 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M        PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

70003 1811 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 484,71 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS NOV/18

70290 2110 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/11/2018 12/11/2018 R$ 272.293,94 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PAC 15/14 - 3º TERMO ADITIVO - SERVIÇOS O & M DO CEFSC. PARC.01/12

70027 23429 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/11/2018 12/11/2018 R$ 325,94 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.51 - ASSISTENCIA MEDICA - DIRETORIA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL - NOV/18

69612 2061 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 1.812,67 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

70030 23450 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/11/2018 13/11/2018 R$ 1.224,30 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS - NOV/18 

69338 1031 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 02/10/2018 R$ 2.481,28 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS PIS/COFINS/CSLL

69516 2071 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 04/10/2018 R$ 14.780,80 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

69625 2063 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 21,21 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRR PJ 

69298 2589 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 03/10/2018 R$ 23,58 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             IRR PJ

69483 62375 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 35,63 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM IRR PJ 

70296 2111 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/11/2018 12/11/2018 R$ 10.084,96 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PAC 15/14 - 3º TERMO ADITIVO - SERVIÇOS O & M DO CEFSC. PARC.01/12

70093 1866 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 08/10/2018 R$ 45,00 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             IRR PJ 

69452 313 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 11/10/2018 R$ 72,05 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS IRR PJ 

70058 1724460 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 20/11/2018 05/11/2018 R$ 1.895,13 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     

CTR 31358 - SERV. DE FTTO, CANAL DE VOZ E CANAIS DE BAIXA VELOCIDADE, P/ 
PREST. DE SERV. DE MULTIMIDIA E REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ 
VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC PERÍODO: 05/10/18 A 04/11/2018

69362 62376 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 75,59 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM IRR PJ 

69392 307 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 08/10/2018 R$ 89,51 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRR PJ 

69388 305 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 08/10/2018 R$ 107,77 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRR PJ 

69589 2072 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 14/10/2018 R$ 176,59 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRR PJ 

69510 2070 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 04/10/2018 R$ 15.084,92 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica 

69545 500 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 28/09/2018 R$ 232,72 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       IRR PJ

69333 1032 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 02/10/2018 R$ 288,24 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRR PJ

69264 4667 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 17,09 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL

70284 2109 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/11/2018 12/11/2018 R$ 277.896,70 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PAC 15/14 - 3º TERMO ADITIVO - SERVIÇOS O & M DO CEFSC. PARC.01/12

69552 499 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 28/09/2018 R$ 345,60 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       IRR PJ 

69457 2077 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 04/10/2018 R$ 429,38 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRR PJ

69368 2076 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 04/10/2018 R$ 438,21 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRR PJ 

69339 1031 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 02/10/2018 R$ 533,61 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRR PJ 

69247 2057 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 25/09/2018 R$ 21,58 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL 

69962 11979 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 20/11/2018 07/11/2018 R$ 640,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           

LOCAÇÃO DE VEICULO P/ O ENG. EMERSON L. ALBERTI E P/ O DIRETOR CLEVERSON 
M. SILVEIRA  - VIAG. AO CEFSC - PERIODO DE 31/10 A 01/11/2018 - MOTIVO: PARA 
EMISSÃO DE RELATÓRIO DE EXPURGO REF. INSTALAÇÃO DO NOVO SIST. DIGITAL 
UHE SCL.

69619 2062 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 572,93 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRR PJ 

69613 2061 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 584,72 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRR PJ 

69783 20822018 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 HONORARIOS ADVOGATICIOS 20/11/2018 10/10/2018 R$ 1.125,00 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.02 - HONOR.ADVOCATICIO/ASSESS.LEGAL IRR PJ 

69517 2071 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 04/10/2018 R$ 4.767,99 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRR PJ 



69379 2078 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 04/10/2018 R$ 49,30 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PIS/COFINS/CSLL

69511 2070 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 04/10/2018 R$ 4.866,10 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRR PJ 

69380 2078 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/11/2018 04/10/2018 R$ 15,90 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRR PJ

69731 30102018 1449 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 Z 20/11/2018 25/10/2018 R$ 2.293,14 IRRF Aluguel pessoa física BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS/CONDOMINIO           IRRF ALUGUEL

69877 1810 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/11/2018 09/11/2018 R$ 621,57 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.FISCAL OUT/18

69624 2063 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 65,80 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL 

69876 1810 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/11/2018 09/11/2018 R$ 1.875,84 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM OUT/18.

69874 1810 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/11/2018 09/11/2018 R$ 15.392,97 IRRF retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      IRRF RETIDO SALARIOS OUT/18

69875 1810 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/11/2018 09/11/2018 R$ 19.010,99 IRRF retido diretores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          IRRF RETIDO S/ DIRETORIA OUT/18

69297 2589 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 03/10/2018 R$ 73,14 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             PIS/COFINS/CSLL 

69482 62375 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/11/2018 01/10/2018 R$ 165,68 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM PIS/COFINS/CSLL 

69743 3118020716562 2588 FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA PUBLICA DO ESTADO DO PARANA 819 GUIA 20/11/2018 23/10/2018 R$ 2.149,79 Tributos  Estaduais BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.23.03 - TAXAS DE VISTORIA MUNICIPAL            REF. A TAXA VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS UHE SC

70004 1811D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 77,13 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PREVIDENCIA - DIRETORIA NOV/18

70007 1811D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 DEPOSITO EM CONTA 20/11/2018 14/11/2018 R$ 211,37 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL NOV/18

69818 81782780 1870 ABRAGEL 50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/11/2018 01/11/2018 R$ 6.600,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL

70106 77 2636 INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO NFS F 23/11/2018 31/10/2018 R$ 7.556,57 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       
 IMPLICAÇÕES AMBIENTAIS NO MEIO AQUATICO -  REF. RELATÓRIO 14 - PARC.16/36

70087 673 1097 CLOUDWAVE TECNOLOGIA EIRELI - EPP NFS F 23/11/2018 07/11/2018 R$ 1.173,13 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
PAC 15/2018 - CTR.015/2018 - SERV. TECNICO DE SUPORTE EM INFORMATICA 
ATENDIMENTO SEDE ADM.ELEJOR - PARC. 01/12

69830 47287116 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/11/2018 01/11/2018 R$ 11.396,62 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G TUSD G PCH SCL - NOV/18

70085 18428 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 23/11/2018 30/10/2018 R$ 1.325,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE OLEO DIESEL CUJA APLICAÇÃO SERÁ NOS GERADORES DIESEL DE 
EMERGENCIA DO CEFSC.

70127 18595 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 23/11/2018 20/11/2018 R$ 116,32 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STHIL P/ ROÇADEIRAS.MOTIVO : SERV. DE 
ROÇADA DE MANUT. NAS UHE'S

70129 18551 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 23/11/2018 10/11/2018 R$ 117,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STHIL P/ ROÇADEIRAS.MOTIVO : SERV. DE 
ROÇADA DE MANUT. NAS UHE'S

69832 47287118 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/11/2018 01/11/2018 R$ 564.105,92 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G TUSD G UHE SC - NOV/18

70123 7385771 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 23/11/2018 22/11/2018 R$ 127,50 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSP.- GIOVANA - DEZ/2018

70083 37778949 1503 UNIMED CURITIBA 200 ANTECIPACAO 23/11/2018 06/11/2018 R$ 2.038,32 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS
PLANO DE SAÚDE - FUNCIONÁRIO EDUARDO JOAKINSON E PARA SEUS 
DEPENDENTES LEGAIS.

70114 12007 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 23/11/2018 13/11/2018 R$ 380,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           

LOCAÇÃO DE VEICULO P/ O ENG. LUIZ EDUARDO WOLFF P/ VIAG, P/ UHES - PERIODO 
DE 07/11/2018 A 08/11/2018 - MOTIVO : VISTORIA NAS ESTRADAS DA USINA; 
RENOVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL PEDREIRA, E INSTALAÇÃO DE CÂMARA NA 
DIVISA ENTRE A UHE SC E A PROPRIEDADE DE SEBASTIÃO VARGAS.

70110 87 1472 DALRIO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA NFS F 23/11/2018 13/11/2018 R$ 12.000,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS

RECUPERAÇÃO DO ACESSO A CASA DE FORÇA UHE FND,CONTEMPLANDO 
PATROLAMENTO ABERTURA DE DRENAGENS, CASCALHAMENTO E COMPACTAÇÃO C/ 
EXTENSÃO DE 1.600 METROS LINEARES.

69834 47287115 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/11/2018 01/11/2018 R$ 7.917,83 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G TUSD G PCH FD - NOV/18

69766 1587466 457 FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP SA         N55 1 23/11/2018 24/10/2018 R$ 255,37 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE COLA P/ APLIC. NO SISTEMA DE FREIOS DAS UNIDADES GERADORAS 
DAS UHES DO CEFSC.

69735 1575084 457 FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP SA         N55 1 23/11/2018 02/10/2018 R$ 252,27 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUISIÇÃO DE MANDRIL PARA FURADEIRA MAGNÉTICA 

69844 1810 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 DARF PIS/COFINS 23/11/2018 08/11/2018 R$ 155.287,67 PIS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.01 - PIS SOBRE FATURAM UHE'S + CCEE PIS CUMULATIVO MES: OUT/18

69845 1810 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 DARF PIS/COFINS 23/11/2018 08/11/2018 R$ 22.793,58 PIS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.02 - PIS SOBRE FATURAMENTO PCH'S   PIS NAO CUMULATIVO MES: OUT/18

69846 1810 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 DARF PIS/COFINS 23/11/2018 08/11/2018 R$ 716.712,28 COFINS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.05 - COFINS S/FATURAM UHE'S + CCEE COFINS CUMULATIVO MES: OUT/18

69847 1810 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 DARF PIS/COFINS 23/11/2018 08/11/2018 R$ 106.697,74 COFINS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.06 - COFINS S/FATURAMENTO PCH'S    COFINS NAO CUMULATIVO MES: OUT/18

70122 44439741 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF9 B 23/11/2018 16/10/2018 R$ 1.286,68 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA/AGUA E ESGOTO DESPESA ENERGIA ELETRICA SEDE ELEJOR OUT/18

69975 612158962 1433 NET SERV.DE COMUNICACAO S/A N22 U 23/11/2018 08/11/2018 R$ 64,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERV. TV POR ASSINATURA DA SEDE ELEJOR - OUT/18

70104 40689 1395 USEALL SOFTWARE LTDA.                   NFS F 23/11/2018 08/11/2018 R$ 5.272,33 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
PAC 06/2015 - 1º e 2º ADITIVO - LOCAÇÃO DE UM SOFTWARE DE SIST. INTEGRADO DE 
GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" - OUT/18

69828 47287117 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/11/2018 01/11/2018 R$ 553.512,59 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G TUSD G UHE FUNDÃO -  NOV/18

70108 31372 307 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO NFS F 26/11/2018 31/10/2018 R$ 44.868,70 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       

PAC 14/2017 - PROJ. 2945-1000/2017 -  PREST.  DE SERV.  DE P&D - AVAL. DE SIST. 
ELETRICOS FOTOVOLTAICOS FLUTUANTES, ESTATICOS E DINAMICOS E SUAS 
IMPLICAÇÕES AMBIENTAIS NO MEIO AQUATICO - REF. RELATÓRIO - 14 PARC.16/36

70096 459786 1663 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES N22 U 26/11/2018 11/11/2018 R$ 499,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      

PAC 27/2017 CTR 001/2018  - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO 
COMUTATIVO (STFC), DESTINADO A TRANSPORTAR SINAIS DE VOZ, DADOS, OU 
QUALQUER OUTRA FORMA DE SINAIS DE TELECOMUNICAÇÕES. COMP. NOV/2018

70172 7156 2882 BSA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELLI N55 1 26/11/2018 26/11/2018 R$ 205,80 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        AQUISIÇÃO DE PORTA DOCUMENTOS P/ SALA DO FINANCEIRO SEDE ELEJOR

70174 3331340 82 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 27/11/2018 15/11/2018 R$ 62,65 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REFERENTE A TELEFONIA FIXA DAS UHE'S - PERIODO DE 11/10/2018 A 10/11/2018

70170 301989 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 29/11/2018 08/11/2018 R$ 268,19 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS REFERENTE AO TRANSPORTE DE MAQUINAS PARA AS UHE'S.

70176 170367 2870 MIARA COMERCIO DE PÃES E DOCES EIRELI - EPP NFC 002 29/11/2018 29/11/2018 R$ 45,07 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               PG. BRIOCHE MIARA

70175 33791 2694 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 29/11/2018 29/11/2018 R$ 76,05 Correios e Malotes BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.13 - CORREIOS E MALOTES            REFERENTE A SERVIÇOS POSTAIS PERÍODO DE 21/11/2018 A 29/1012018

70180 6490 1297 JOAREZ B. GONSALVES & CIA. LTDA         N55 1 30/11/2018 25/10/2018 R$ 673,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE CORREIA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS VENTILADORES DAS 
UHE'S DO CEFSC

70098 7647 2429 MICRORAR INFORMÁTICA - EIRELI 105 RECIBO/FATURA/TAXA 30/11/2018 10/11/2018 R$ 330,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 04/17 - 1º TERMO ADITIVO - SERV.DE LOC.  DE 01 IMPRES. POLICROMÁTICA 
MULTIFUNC. DE 1º USO. INCLUSO SISTDE GESTÃO DE CONTADORES, COM 
FORNEC.DE CONSUMÍVEIS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MANUT.E GERENC.DOS SERV. 
(FRANQUIA 1000 PÁG) PARC. 08/12

70148 30112018 1023 ANGELA NAREZI CAMILOTTI                 50 Z 30/11/2018 26/11/2018 R$ 9.296,97 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS/CONDOMINIO           PAC 24/2017 - CTR. 016/2017 - ALUGUEL SEDE ELEJOR - NOV/2018

70168 421010 960 ELETRO COMERCIAL REYMASTER LTDA.        N55 1 30/11/2018 26/10/2018 R$ 524,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/ O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA DAS PCHS.

70182 249261 782 BOSCH REXROTH LTDA                      N55 6 30/11/2018 25/10/2018 R$ 982,58 Fornecedores - montagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUISIÇÃO DE VEDADORES P/ OS PISTÕES HIDRAULICOS DE FNP.

70158 254 761 CONSTRUTORA PJW LTDA - EPP NFS F 30/11/2018 26/11/2018 R$ 3.734,02 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS
PAC 04/2018 - CTR. 09/18 - CONTRTAÇÃO DE 4.000HRS DE SERVIÇOS DE MÃO DE 
OBRA ELETROMECÂNICA P/ AUXILIO NAS GRANDES MANUTENÇÕES DO CEFSC.

70162 255 761 CONSTRUTORA PJW LTDA - EPP NFS F 30/11/2018 26/11/2018 R$ 3.734,02 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS
PAC 04/2018 - CTR. 09/18 - CONTRATAÇÃO DE 4.000 HORAS DE SERVIÇOS DE MÃO DE 
OBRA ELETROMECÂNICA P/ AUXILIO NAS GRANDES MANUTENÇÕES DO CEFSC.

70152 18/17645033 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 30/11/2018 28/11/2018 R$ 527,39 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   
VALE REFEIÇÃO ESTAG. BEATRIZ (ENG. EMERSON) -  REF. 03 DIAS DE NOV/18. E 
DEZ/2018.

70132 28181211 586 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO   50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 30/11/2018 14/11/2018 R$ 2.483,97 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL DOS AGENTES ASSOCIADOS AO ONS - NOV/18

70184 18617 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 30/11/2018 23/11/2018 R$ 116,30 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E ÓELO STIHL P/ ROÇADEIRAS. MOTIVO: ROÇADAS 
DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S 

70144 288 1716 A VERO DOMINO CONSULTORIA E PESQUISA LTDA. - EPP NFS F 30/11/2018 14/11/2018 R$ 3.190,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.01 - ASSESSORIA ADM/FINANCEIRA     
PAC 021/17 - CTR 04/18 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS, PARA A 
ASSESSORIA EM PROJETOS DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO - P&D

70130 6060 1711 CTEE - CENTRO DE TREINAMENTO E ESTUDOS EM ENERGIA LTDA - EPP200 ANTECIPACAO 30/11/2018 26/11/2018 R$ 68,14 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.52 - ASSINATURAS DE REVISTAS/JORNAIS ASSINATURA DO CANAL DE ENERGIA CORPORATIVO NOV/2018.

70140 393005 1629 ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA NFS F 30/11/2018 19/11/2018 R$ 125,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC06/18 CTR.08/18 - SERV. DE MONITORAMENTO DE IMAGENS  DA SEDE ELEJOR. 
COMP. NOV/18 - PARC. 06/12

70142 392994 1629 ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA NFS F 30/11/2018 19/11/2018 R$ 140,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC06/18 - CTR.08/18 - SERV. DE MONITORAMENTO DE IMAGENS  DA SEDE ELEJOR. 
COMP. NOV/18 -  PARC. 06/12

69970 11251118 517 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 30/11/2018 07/11/2018 R$ 5.005,91 CCEE- Contribuição BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL DOS AGENTES ASSOCIADOS AO CCEE - NOV/2018

70125 12036 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 30/11/2018 19/11/2018 R$ 320,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           

LOCAÇÃO DE VEICULO P/ ENG. EMERSON L. ALBERTI E LUIZ ED,WOLFF - PERÍODO: 
13/11/2018 A 14/11/2018 - MOTIVO: REUNIÃO ONS EM FLORIANÓPOLIS - SC -  
APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO FINAL PARA PEDIDO DE EXPURGO.

69968 1126953 502 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA N55 1 30/11/2018 22/10/2018 R$ 639,10 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        AQUISIÇÃO MATERIAIS ESCRITORIO  P/ SEDE ELEJOR.

70178 2979 2866 GAMA-TEC EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA N55 1 30/11/2018 26/10/2018 R$ 631,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUISIÇÃO DE JUNTA DE EXPANSÃO PARA O GDE SCP

69796 1810 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 813 DARF IRPJ/CSLL 30/11/2018 30/11/2018 R$ 523.864,60 (-) Imposto de renda recolhido - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      IRPJ BASE ESTIMATIVA MES OUT/18



69977 47072 2757 ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL NFS F 30/11/2018 08/11/2018 R$ 203,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.17 - TAXI/ESTACION./FRETE/LOCOMOCAO  REFERENTE A DESPESA COM TAXI SEDE ELEJOR

69795 1810 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 814 DARF IRPJ/CSLL 30/11/2018 30/11/2018 R$ 299.394,83 (-) Contribuição social  recolhida - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.08 - CONTRIBUICAO SOCIAL S/O LUCRO CSLL BASE ESTIMATIVA MES OUT/18


